
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   63/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

117/2023

04/09/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/10/2023
Pregão presencial
63/2023 - PR
117/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS, COMPONENTES, MATERIAIS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, ORIGINAIS
OU GENUÍNOS, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA,
FUNDOS E AUTARQUIA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS E ENTIDADES
CONVENIADAS

Participante: AUTO ELETRICA CAVERIN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
9 PEÇAS ELÉTRICAS - VEÍCULOS LEVES - Peças para elétrica

Categoria I - Veículos leves
9,000 UNI 9,00 204.750,00

Marca:
10 SERVIÇO ELÉTRICO - VEÍCULOS LEVES - Serviço de elétrica

Categoria I - Veículos leves
1.290,0 HRS 11,00 96.738,906

Marca:
11 PEÇAS ELÉTRICA - VEÍCULOS MÉDIOS - Peças para elétrica

Categoria II - Veículos Médios (Vans, Camionetas, Kombi).
6,000 UNI 9,00 177.450,00

Marca:
12 SERVIÇO ELÉTRICO - VEÍCULOS MÉDIOS - Serviço de elétrica

Categoria II - Veículos Médios (Vans, Camionetas, Kombi).
1.200,0 HRS 11,00 93.450,00

Marca:
13 PEÇAS ELÉTRICAS VEICULOS PESADOS MICRO ONIBUS e ONIBUS -

Peças para elétrica
Categoria III - Veículos Pesados (Micro-ônibis e ônibus).

3,000 UNI 10,00 94.500,00

Marca:
14 SERVIÇO ELÉTRICO VEICULOS PESADOS MICRO ONIBUS E ONIBUS -

Serviço de elétrica
Categoria III - Veículos Pesados  (Micro-ônibus e ônibus).

400,000 HRS 13,00 52.878,60

Marca:
15 PEÇAS ELÉTRICAS - VEÍCULOS PESADOS - Peças para elétrica

Categoria III - Veículos Pesados (Caminhões).
4,000 UNI 10,00 112.500,00

Marca:
16 SERVIÇO ELÉTRICO - VEÍCULOS PESADOS - Serviço de elétrica

Categoria III - Veículos Pesados (Caminhões).
550,000 HRS 13,00 61.956,18

Marca:
Total do Participante: 894.223,686

Participante: CAIPER E KAIPER MECANICA DIESEL LTDA

5 PEÇAS MÊCANICA - VEÍCULOS PESADOS - Micro-ônibus, Ônibus -
Peças para mecânica

3,000 UNI 11,00 106.800,00



Página: 2 / 3

Categoria III - Veículos Pesados (Micro-ônibus, Ônibus).
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
6 SERVIÇO DE MECÂNICA - VEÍCULOS PESADOS - Micro-ônibus, Ônibu

- Serviço de mecânica
Categoria III - Veículos Pesados (Micro-ônibus, Ônibus).

600,000 HRS 11,00 94.785,00

Marca:
7 PEÇAS MÊCANICA - VEÍCULOS PESADOS - Caminhões - Peças para

mecânica
Categoria III - Veículos Pesados - Caminhões

4,000 UNI 11,00 124.600,00

Marca:
8 SERVIÇO DE MECÂNICA - VEÍCULOS PESADOS - Caminhões - Serviço

de mecânica
Categoria III - Veículos Pesados (Caminhões).

1.000,0 HRS 11,00 149.404,30

Marca:
Total do Participante: 475.589,30

Participante: FRANCHESCOLI SARTORI

17 PEÇAS FUNILARIA E PINTURA - VEÍCULOS LEVES - Peças para
funilaria e pintura
Categoria I - Veículos leves

9,000 UNI 9,00 65.520,00

Marca:
18 SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA - VEÍCULOS LEVES - Serviço de

funilaria e pintura
Categoria I - Veículos leves

840,000 HRS 11,00 62.133,036

Marca:
19 PEÇAS FUNILARIA E PINTURA - VEÍCULOS MÉDIOS - Peças para

funilaria e pintura
Categoria II - Veículos Médios (Vans, Camionetas, Kombi).

6,000 UNI 9,00 54.600,00

Marca:
20 SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA - VEÍCULOS MÉDIOS - Serviço de

funilaria e pintura
Categoria II - Veículos Médios (Vans, Camionetas, Kombi).

750,000 HRS 11,00 58.406,25

Marca:
21 PEÇAS FUNILARIA E PINTURA - PESADOS - Peças para funilaria e

pintura
Categoria III - Veículos Pesados (micro-ônibus, ônibus)

3,000 UN 9,00 27.300,00

Marca:
22 SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA - PESADOS - Serviço de

funilaria e pintura
Categoria III - Veículos Pesados (micro-ônibus e ônibus).

400,000 HRS 11,00 40.633,84

Marca:
23 PEÇAS FUNILARIA E PINTURA - PESADOS - Peças para funilaria e

pintura
Categoria III - Veículos Pesados (caminhões).

4,000 UN 9,00 36.400,00

Marca:
24 SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA - PESADOS - Serviço de

funilaria e pintura
Categoria III - Veículos Pesados (caminhões).

550,000 HRS 11,00 62.964,385

Marca:
Total do Participante: 407.957,511

Participante: SIDNEY JOSE GERVASIO MECANICA LTDA

1 PEÇAS MECÂNICA - VEÍCULOS LEVES - Peças para mecânica
Categoria I - Veículos leves

9,000 UNI 26,00 181.300,00

Marca:
2 SERVIÇO DE MECÂNICA - VEÍCULOS LEVES - Serviço de mecânica

Categoria I - Veículos leves
1.290,0 HRS 26,00 75.795,24

Marca:
3 PEÇAS MECÂNICA - VEÍCULOS MÉDIOS - Peças para mecânica

Categoria II - Veículos Médios (Vans, Camionetas, Kombi).
6,000 UNI 13,00 191.400,00

Marca:



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
4 SERVIÇO DE MECÂNICA - VEÍCULOS MÉDIOS - Serviço de mecânica

Categoria II - Veículos Médios (Vans, Camionetas, Kombi).
1.200,0 HRS 13,00 117.095,04

Marca:
Total do Participante: 565.590,28

Total Geral:2.343.360,77

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO
SAMAE

39.001.17.512.0018.2058.3.3.90.00.00 R$ 28.680,50

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO
SISTEMA DE ÁGUA

39.001.17.512.0018.2059.3.3.90.00.00 R$ 280.200,00

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO
SISTEMA DE ESGOTO

39.001.17.512.0018.2060.3.3.90.00.00 R$ 280.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05/10/2023Campos Novos,

FERNANDO  BUZZI JUNIOR

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
GERAL


